
ULTRAZVUKOVÝ ČISTIČ PROMED UC-50
Návod k použití



A – Napájecí kabel

B – Kryt / víko

C – Čistící nádoba

D – LCD displej

E – Ovladač zapnutí přístoje

F – Časovač

G – Tlačítko start “On”

H – Maximální hladina pro náplň

I – Čistící košík

J – Držák na hodinky

K – Nástavec pro CD/DVD

L – Držák nástavců/frézek

Základní informace:
Děkujeme Vám za nákup ultrazvukového čističe Promed UC-50. Tento přístroj byl 
specielně navržen a vyroben k zajištění kvalitního ultrazvukového čištění. Přístroj po 
přečtení a seznámení se s tímto manuálem může být používán jak kvalifikovanými 
odborníky, tak   i soukromými osobami. Tento přístoj byl navržen pro čištění všech 
objektů, které mohou být čištěny ultrazvukem. Pokud by byl přístroj použit v rozporu s 
výše uvedeným, nepřebírá výrobce ani prodejce odpovědnost za poškození přístroje či 
produktu.

Věříme, že se zakoupeným výrobkem budete spokojeni. Pro správné a bezpečné použití 
přístroje si pozorně přečtěte návod k použití. Nemůžeme být v žádném případě 
odpovědní za jakékoliv zranění nebo škody na lidech či majetku z důvodu nepřečtení a 
nedodržení tohoto návodu. 



Informace o přístroji a příslušenství
Před použitím přístroje zkontrolujte, zda je balení kompletní. Zkontrolujte, zda napětí 
elektrické sítě odpovídá určenému napájení (provozní napětí 230 V – připojení do sítě 
220V střídavého proudu, který je v souladu s předpisy).
· Ultrazvukový čistič PROMED UC-50, spolu s dodanými nástavci / držáky pro upevnění 

čištěných objektů je určen pro ultrazvukové čištění všech objektů, které mohou být 
takto čištěny.

· Pro čištění Ultrazvukového čističe PROMED UC-50 používejte pouze k tomu určené 
čistící polštářky.

· Pro čištění objektů a čištění přístroje používejte pouze výrobcem doporučované 
dezinfekční přípravky.

· Držák nástavců/frézek (“L”) může být dodatečně zakoupen (není součástí balení)

Práce s přístrojem

1) Před zapojením kabelu do sítě zkontrolujte zda napětí odpovídá určenému 
napájení. Napájecí kabel (-A-) následně zapojte do elektrické sítě.

2) Jemně odklopte kryt / víko přístroje (-B-)
3) Čistící nádobu (-C-) naplňte vodou nebo doporučeným čistícím přípravkem po 

maximální hladinu (-H-)
4) Umístěte čistěné objekty do čistícího košíku (-I-) nebo do daných 

držáků/nástavců (J-L). Umístěte čistící košík do přístroje a zavřete víko přístroje 
(-B-)

5) Stiskněte tlačítko “Power” (-E-), čímž přístroj zapnete
6) Vyberte požadovanou dobu čištění (1:30, 3:00, 4:30, 6:00, 7:30minut) 

opakovaným stisknutím tlačítka -F-. Zvolený čas se zobrazí na LCD displeji (-
D-).

7) Pro spuštění čištění stiskněte tlačítko “ON” (-G-). Zvolený čas se začne 
odpočítávat k nule. Přístroj se automaticky vypne po vypršení časového limitu.

8) Jakmile se přístroj vypne, otevřete víko (-B-) a vyjměte vyčištěné objekty.

Pokud přístroj nefunguje:
– zkontrolujte, zda napět v síti je v pořádku a zda je kabel správně připojen
– zkontrolujte, zda je čistící tekutina v čistící nádobě (-C-)
– zkontrolujte, zda hladina čistící tekutiny v čistící nádobě (-C-) nepřesahuje 

maximální hladinu (-H-)
– v případě, že přístroj nadále nefunguje, kontaktujte servisní středisko



S ultrazvukovým čističem PROMED UC-50 můžete čistit následující objekty:
– klenoty (náramky, prstýnky, náušnice, náhrdelníky, řetízky apod.)
– kovové objekty (hodinky, mince, medaile, odznaky, části přístrojů apod.)
– kancelářské výrobky (pera, kuličková pera apod.)
– hygienické produkty (kartáček na zuby, zubní náhrady, rovnátka apod.)
– nástavce/frézky a nástroje používané při nehtové modeláži (brusné nástavce / 

frézky, nástroje, apod.)

Následující objekty nesmějí být čištěny v přístroji PROMED UC-50
– dřevěné výrobky
– pravé perly
– kožené zboží
– hodinky, které nejsou vodotěsné
– hodinkové strojky

Příklady použítí:
Čištění klenotů:

1) Čištěné šperky umístěte do čistícího košíku (-I-), který vložte do čistící nádoby 
(-C-)

2) Spusťte čistící proces dle předchozího návodu.
3) Jakmile je čistící proces ukončen, vyjměte klenoty z košíku a osušte je čistou a 

suchou utěrkou

Čištění hodinek:
1) Přichyťte hodinky do držáku (-J-) na spodní části čistícího košíku (-I-), který 

vložte do čistící nádoby (-C-) naplněné vodou.
2) Spusťte čistící proces dle předchozího návodu.
3) Jakmile je čistící proces ukončen, opatrně vyjměte hodinky z držáku a osušte je 

čistou a suchou utěrkou

UPOZORNĚNÍ! Čistěte pouze hodinky, které jsou vodotěsné a mají kovové či plastové 
pásky.

Čištění CD/DVD:
1) Umístěte CD/DVD disky do nástavce (-K-) a vše vložte do čistící nádoby (-C-) 

naplněné vodou.
2) Spusťte čistící proces dle předchozího návodu.
3) Jakmile je čistící proces ukončen opatrně vyjměte CD/DVD z nástavce a osušte 

je čistou a suchou utěrkou

Čištění brusných frézek:
1) Umístěte frézky do držáku nástavců (-L-) a vše vložte do čistícího košíku (-I-), 

který vložte do čistící nádoby (-C-) naplněné vodou nebo čistícím prostředkem.
2) Spusťte čistící proces dle předchozího návodu.
3) Jakmile je čistící proces ukončen opatrně vyjměte z držáku frézky a nechte je 

uschnout.



Čistění nástrojů:
1) Vložte nástroje do čistícího košíku (-I-) a vše vložte do čistící nádoby (-C-) 

naplněné vodou nebo čistícím prostředkem.
2) Spusťte čistící proces dle předchozího návodu.
3) Jakmile je čistící proces ukončen opatrně vyjměte nástroje z čistícího košíku a 

nechte je uschnout.

Tipy pro čištění a údržbu:

1) Udržujte čistící nádobu (-C-) v čistém a bezprašném prostředí.
2) Nikdy nespouštějte přístroj, pokud není v čistící nádobě (-C-) voda nebo čistící 

tekutina.
3) Prach a znečištěné plochy z povrchu lampy očistěte hadříkem s alkoholem. 
4) Dodržujte bezpečnostní opatření stanovená výrobcem.
5) Pokud je přístroj poškozen, přístroj nepoužívejte a kontaktujte svého prodejce. 



D ležité bezpe nostní pokyny:ů č
– Přístroj nevystavujte přímému ohni, vysokým teplotám apod.
– Napájecí napětí  - 230V
– Před vložením objektů do přístroje přístroj vypněte.
– Proveďte veškerá preventivní opatření pro zajištění přístroje proti poškození 

spadnutím na zem či jiným mechanickým poškozením
– V případě vyskytnutí problému lampu sami neopravujte. Kontaktujte servisní 

středisko.
– Nikdy nezapínejte přístroj, pokud není víko (-B-) zavřeno.
– Nikdy nezapínejte přístroj, pokud není v čistící nádobě (-C-) voda nebo čistící 

tekutina.
– Nikdy nezapínejte přístroj, pokud čistící tekutina v čistící nádobě (-C-) přesahuje 

maximální určenou hladinu (-H-).
– Přístroj je určen pro domácí použítí.
– Přístroj nemáčejte a nevystavujte jej styku s rozpouštědly či silnými čistícími 

prostředky.
– Dbejte zvýšené opatrnosti při používání na či v blízkosti starčích či telesně 

postižených lidí a dětí

NEBEZPEČÍ!!!
– Přístroj nevystavujte přímému kontaktu s vodou či jinými tekutinami
– Nikdy nepokládejte přístroj do vlhkého či mokrého prostředí
– Nikdy se přístroje nedotýkejte pokud máte mokré ruce
– Používejte přístroj pouze s určeným elektrickým napětím.
– Nikdy nepoužívejte přístroj venku

VAROVÁNÍ!!!
– Přístroj nepatří do rukou dětem. Děti nerozeznají nebezpečí zacházení s 

elektrickými přístroji. Přístroj skladujte na bezpečném místě.
– Přístroj nenechávejte bez dozoru v přítomnosti dětí či osob, které s přístrojem 

neumí zacházet.
– Přístroj používejte pouze pro určené aplikace.
– Nikdy nepoužívejte přístroj pokud je síťový kabel nebo přístroj poškozen nebo 

přišel do styku s vodou.
– Přístroj nepatří do rukou nevyškoleným pracovníkům ani lidem, kteří se 

neseznámili s vlastnostmi přístroje a nepřečetli si daný manuál.
– Nenechávejte děti si hrát s obalovými materiály, hrozí nebezpečí vdechnutí.
– Přístroj nepokládejte na horké povrchy či do blízkosti plamenů, mohlo by dojít k 

roztavení skeletu.
– Přístroj nezavěšujte a nenoste za síťový kabel. Při odpojování kabelu ze sítě 

uchopte zástrčku. Netahejte přímo za kabel.
– Prodlužovací kabely používejte pouze v případě, pokud nejsou poškozeny.
– Přístroj neukládejte v blízkosti umyvadla či vany, předejdete tak styku s vodou.

V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV POCHYBNOSTÍ SE OBRAŤTE NA ODBORNÝ SERVIS!



Certifikáty
Přístroj: UC-50

Jednotka odpovídá standardům stanovených směrnicí 87/308/EEC o prevenci a eliminaci 
rádiového rušení.
Přístroj určen pro: 240V, 50/60HZ

EC směrnice: 2006/95/EEC
2004/108/EEC
2002/95/EEC
1907/2006/EEC
93/68/EEC
2005/69/EEC

Standardy: DIN EN ISO 60335-1:2002 + A1:2004 + A11:2004 + A12:2006 + A
EN 60335-2-27:2003:2006 + A13:2008
DIN EN ISO 62233:2008
DIN EN ISO 61010-1:2010

Technické parametry:
Výkon: 50W
Pracovní napětí:  50/60Hz
Napájecí napětí: 230V
Maximální množství čistící tekutiny: 550ml
Frekvence ultrazvuku: 43kHz
Časovač: 1:30, 3:00, 4:30, 6:00, 7:30min
Rozměr vnější: 160x200x140mm
Rozměr vnitřní – čistící nádoba: 140x120x50mm


	Základní informace:
	Informace o přístroji a příslušenství
	Práce s přístrojem

	Tipy pro čištění a údržbu:
	Certifikáty
	Záruční list



